CONSELHO GESTOR DE PARCERIA PÚBLICO.PRIVADA

ATA DE REUNIÃO

Ao 5" (quinto) dia do mês de setembro de2023, reuniram-se os integrantes do Conselho Gestor

de parceria público-privada de Timon a fim de deliberar sobre o andamento do projeto de

iluminação pública no programa de PPP do município. A reunião foi iniciada pela fala da

presidente do Conselho, a Prefeita Municipal Sra. Dinair Sebastiana Veloso da Silva, que

apresentou ao grupo as atividades realizadas até o momento, bem como os documentos já

pioduzidos para acomposição do processo licitatório de concessão administrativa de prestação

ào, serviçós de iluminação p1ttica no Município de Timon, incluídos a instalação,

melhoramento, desenvolvimento, modernização, expansão, eficientização energética, operação e

manutenção da rede municipal de iluminação. A Presidente fez um resumo sobre a necessidade

de submissão das minutas de edital e contrato e seus respectivos anexos à consulta e audiência

pública. Depois desse relato inicial, a Presidente oportunizou os presentes a realizaçáo de

àeliberaçoes a respeito dos documentos produzidos e demais temas discutidos. Manifestaram-se

os seguintes integrantes: Dinair Sebastiana Veloso da Silva, Prefeita Municipal de Timon;

Laurieny Alves Carualho Leal, Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho

e Turismo; Francisco Canindé Dias Alves, Secretário Municipal de Planejamento; Poliana

Pereira Bandeira, Secretária Municipal de Finanças; João Santos da Costa, Procurador Geral do

Município; Saney Santos Sampaio, Secretário Municipal de Governo; Zotba Baependi da Rocha

Igreja, Coordenador Geral de Licitação; e Juarez de Morais Silva Filho, Vereador daCàmaru

Municipal de Timon. Diante de tais constatações, deliberaram os presentes por aprovar a

submissão do projeto, por meio das minutas de documentos editalícios produzidas, à consulta e

audiência pública, ro, t"rn1o, do art. 10, X da Lei Municipal n" 2'01812016, visando colher

contribuiçáes da sociedade civil para aperfeiçoamento do projeto. Nada mais a acrescentar, foi

lavrada a presente ata, aqual segue assinada por todos os presentes.

a-\
Dinair SebastianaVeldsô da Silva

Prefeita

LaurienY AlYqç Carvalho Leal

s e c r e t á r i a * r,
? "

úurrw;;:
l:*m

e n t o E c o n ô m i c o,

poliana *"Mu"rru
Secretária MuniciPal de Finanças

Dias Alves

Secretário Municipal de P lanei amento

ffi
?,fítYio * i, s i t va Fi t tto

ibro do Poder Legislativo

{

,^ k^k!^^*^,"
SecretáriolMu ni c iPal de G over no

João ntos Oísta
Procuradt Gerqrdo lüynicíPio

A",ü,[,,/ilI,,fu,
Coordenador Geral de Licitaçdo do Município